

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 15 gr

Łódź

poniedziałek

13 listopada

1950 r.

Rok VI

Nr 313

(1935)



## Z Warszawy na cały świat rozlegnie się głos Pokoju

Na spotkaniach z delegatami na II Światowy Kongres Pokoju i na masowych zebraniach ludzie pracy, a wraz z nimi całe społeczeństwo polskie wita zbliżający się kongres, wyraża radość z tego, że odbędzie się on w Warszawie. Na zebraniach i w listach do prezydium kongresu padają ostre słowa, potępiające władze brytyjskie, które przez odmowę udzielenia delegatom wiz, uniemożliwiają zorganizowanie kongresu w Sheffield, demaskując ostatecznie swą wrogość dla sprawy walki o pokój.

WARSZAWA. — Ludność miast i miasteczek woj. warszawskiego na wieść o uniemożliwieniu przez rząd angielski odbycia II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju w Sheffield, wyraziła swój protest i swoje oburzenie na wiecach i masówkach, które odbyły się w dniu 11 i 12 bm. W wielu zakładach pracy, robotnicy z radością i dumą powitali decyzję zwołania kongresu pokoju w Warszawie, podejmując liczne zobowiązania produkcyjne i zaciągając masowo „Warty Pokoju”.

WROCLAW. — Z głębokim oburzeniem przyjęli wiadomość o angielskich szykanach wizowych pracow-

## Maska opadła

Angielscy labourzyści lubią deklamować. Przywódcy Partii Pracy, członkowie rządu z Partii Pracy, cała angielska propaganda od gazet do BBC, przy każdej okazji stara się wbić w głowy swym słuchaczom i czytelnikom, że Anglia — to kraj wolności, że Anglia — to kraj demokracji.

Prawda, która się za parawanem tych frazesów kryje, jest zupełnie inna. Przychodzi moment, kiedy trzeba frazesy pokwitować czynami i wówczas parawan odsłania się, maska opada, ukazując prawdziwe oblicze angielskich socjaldemokratów.

Takim sprawdzianem prawdziwych intencji rządu brytyjskiego i Partii Pracy stała się sprawa II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju, który miał się odbyć w Sheffield. Rząd brytyjski stanął przed „próbą prawdy”. Jej wynik pokazał prawdziwe oblicze angielskich prawicowych socjaldemokratów — nie po raz pierwszy zresztą i na pewno nie po raz ostatni.

Nie mając odwagi po prostu ogłosić zakazu Kongresu Pokoju, socjaldemokratyczny rząd Attlee uczynił wszystko, aby uniemożliwić jego odbycie się. Przez to stanął wobec własnego narodu — jako rząd wrogów pokoju.

Pod różnymi firmami występują podlegacze wojenni — jako socjaldemokracy, chrześcijańscy demokraci i po prostu „demokraci” różnych masel i pod wielu innymi etykietami.

Rozkazodawcami okazują się — gdy dobrze posperac — zawsze jedni i ci sami — panowie z Wall-Street.

Ale głosu narodów stłumić się nie da. Kongres, który nie mógł się odbyć w „wolnej demokratycznej” Anglii, zbierze się za parę dni w Polsce, w Warszawie.

Gościnnie i serdecznie przyjmie naród polski delegacje na Kongres. Bo my chcemy trwałego pokoju. Każdy dzień naszej pracy służy utrwaleniu pokoju. Toteż jesteśmy dumni, że Kongres Pokoju zbierze się właśnie w naszej stolicy.

K. G.

ski — boi się, by masy pracujące Anglii nie dowiedziały się prawdy od nas o tym, z jakim entuzjazmem budujemy podstawy ustroju szczęścia i dobrobytu. Ale potężny głos bojowników o pokój z całego świata dotrze z Warszawy do mas pracujących Anglii”.

## STRACH PRZED PRAWDĄ nie udzielił wiz do Anglii wystannikom narodów

MOSKWA, 12.11 (PAP). Opinią publiczną ZSRR poświęca wiele uwagi II Światowemu Kongresowi Obrońców Pokoju. Z powszechnym uznaniem powitana została wiadomość o przeniesieniu Kongresu Obrońców Pokoju do Warszawy.

„Na skinienie Waszyngtonu — pisze dziennik „Izwestia” — koła rządzące krajów kapitalistycznych nie szczędziły wysiłków, by stłumować II Światowy Kongres Obrońców Pokoju. Ale rekord lokajstwa wobec podlegaczy wojennych zdobyły angielskie władze labourystowskie. Wśród ludzi uczciwych, zarówno Anglii jak i całego świata, postępowanie władz angielskich, które odmówiły wiz wjazdowych większości delegatów, budzi oburzenie, a jednocześnie pogardę. Tego rodzaju postępowanie świadczy o strachu, który wywołuje w obozie imperialistycznym potężny ruch w obronie pokoju.

Wszystkie wysiłki imperialistów — piszą w dalszym ciągu „Izwestia” — zmierzające do wypaczenia pokojowej polityki Związku Radzieckiego i przedstawienia jej jako propagandy, nie mają żadnych szans powodzenia.

Nie sposób jest obecnie wprowadzić w błąd narody. Mimo najbardziej wyrafinowanych manewrów, amerykańsko-angielscy władcy nie mogą pominąć milczeniem propozycji Związku Radzieckiego, zmierzających do utrwalenia pokoju i rozszerzenia współpracy międzynarodowej. W żadnym razie nie uda im się uchylić od odpowiedzi na to proste

- Domagamy się zakazu broni atomowej oraz zniszczenia zapasów wszelkich środków masowej zagłady.
- Domagamy się powszechnego ograniczenia zbrojeń i ich skutecznej kontroli.
- Domagamy się zakazu propagandy wojennej, oraz ukarania podlegaczy wojennych.
- Domagamy się zakazu i likwidacji wszelkiej agresji i interwencji zbrojnej w stosunkach między narodami, domagamy się w szczególności zaprzestania agresji amerykańskiej w Korei, wycofania wojsk interwencyjnych z obcych ziem.
- Domagamy się położenia kresu bestialskiemu bombardowaniu osiedli ludzkich i ludności cywilnej, i niszczeniu dorobku kulturalnego pokojowych ludów.
- Domagamy się zaprzestania remilitaryzacji Niemiec zachodnich przez imperialistów amerykańskich.
- Domagamy się skutecznego okiełznania hitlerowskich zbrodniarzy wojennych, sprawiedliwego ich ukarania z całą surowością prawa i pełnej realizacji uchwał poczdamskich.

Te żądania narodu polskiego, zgodne z wolą olbrzymiej większości wszystkich ludów świata, przedstawiciele nasi, wybrani na I Polskim Kongresie Pokoju zanoszą na II Światowy Kongres Pokoju.

nicy „Pafawagu”. „Widocznie ludo-bójcy lekają się słów prawdy, lekają się naszego pokojowego budownictwa” — powiedział na zebraniu załogi ob. Wroński.

W jednogłośnie uchwalonej rezolucji załoga „Pafawagu” protestuje przeciwko niedopuszczeniu licznych delegatów do udziału w obradach kongresu w Sheffield i zwraca się, aby delegaci polscy zapewnili kongres, że robotnicy „Pafawagu” swą codzienną pracą biorą jak najczynniejszy udział w walce o pokój.

WAŁBRZYCH. — Podobnie zareagowali na wiadomość o szykanach władz brytyjskich górnicy Wałbrzycha. Na zebraniu w świetlicy kopalni „Bolesław Chrobry” delegat na kongres ob. Loga-Sewiński powiedział m. in.: „Najlepszym dowodem, że praca nasza wzmacnia siły pokoju, że imperialiści są poważnie zaniepokojeni i szukają deski ratunku przed ostateczną zgubą — jest fakt, że decydują się oni nawet na takie chwytły, jak odmowa wiz wjazdowych znacznej większości delegatów. W odpowiedzi na te szykany wzmocniliśmy walkę o pokój, będziemy codzienną pracą umacniali siły pokoju”.

POZNAŃ. — Na potężnej manifestacji mieszkańców Poznania napiętnowali prowokacyjne represje imperialistów anglo-amerykańskich, którzy uniemożliwiają zorganizowanie kongresu w Sheffield.

W uchwalonej przez ludność Poznania rezolucji czytamy: „Delegaci z całego świata, którzy bez względu na swoje przekonania polityczne, religijne, czy kolor skóry, chcieli zademonstrować wolę utrzymania pokoju — byli szykanowani i poddawani brutalnym badaniom przez policję angielską. Społeczeństwo Poznania przyłączając się do głosów oburzenia narodów całego świata — piętnuje haniebny postępek władz angielskich”.

Równocześnie uczestnicy manifestacji powitali z radością i z głębokim uznaniem decyzję w sprawie zwołania kongresu w Warszawie.

KRAKÓW. — „Będziemy wzmacniać sojusz ze Związkiem Radzieckim — piszą do prezydium kongresu robotnicy licznych zakładów pracy w Krakowie. Pracujemy w imię pokoju. Będziemy go bronić jeszcze wydajniejszą pracą”.

Piotr Ożański, delegat na kongres, murarz, młodzieżowy przodownik pracy z budowy miasta Nowa Huta, jest głęboko oburzony szykanami rządu angielskiego, który nie dopuścił do odbycia się kongresu w Sheffield.

„Rząd Attlee — powiedział Ożański —

## Wyjazd do Warszawy delegacji radzieckiej na Światowy Kongres Pokoju

MOSKWA, 12.11. — W dniu 12 listopada wyjechała do Warszawy radziecka delegacja na II Światowy Kongres Obrońców Pokoju.

Wraz z delegacją radziecką wyjechała do Warszawy delegacja Chińskiej Republiki Ludowej i Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej na II Światowy Kongres.

pytanie, które stawia im każdy uczciwy człowiek: chcecie przekonać się, czy propozycje radzieckie są szczerze? W takim razie czy nie najprościej przyjąć te pokojowe propozycje Związku Radzieckiego?

Zrozumiałe jest, że podlegacze wojenni odrzucają propozycje radzieckie, gdyż propozycje te krzyżują agresywne plany imperialistów, uniemożliwiają im dalszą krecią, przestępując robotę.

Dziennik „Trud” zamieszcza wypowiedź znanego historyka radzieckiego, profesora Tarle. Znakomity

uczony podkreśla ogromne znaczenie II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju, mającego się zebrać w Warszawie.

„Nie bronimy się, lecz nacieramy — pisze prof. Tarle. II Światowy Kongres Obrońców Pokoju zbiera się w chwili, która może się stać punktem zwrotnym w historii stosunków międzynarodowych.

Narody spodziewają się, że II Światowy Kongres uchwali kartę pokoju. Wprowadzenie tej karty w życie — oto, co będzie stanowiło najbliższe zadanie obrońców pokoju na całym świecie”.

## Intelligence Service przy robocie

## Przewrót pałacowy w Nepalu

PEKIN, 12.11 (PAP). Z Nepalu donoszą, że doszło tam w ostatnich dniach do przewrotu pałacowego. Król Nepalu, następca tronu i inni członkowie rodziny królewskiej zbiegli z pałacu i ukryli się w ambasadzie hinduskiej w Katmandu (stolica Nepalu).

Premier Nepalu, sprawujący dyktatorską władzę, wezwał króla do powrotu, lecz spotkał się z odmową. Królem proklamowano 3-letniego syna następcy tronu.

Nepal jest państwem, leżącym na północy od Indii i graniczącym z Tybetem na przestrzeni 1000 km. Powierzchnia Nepalu wynosi 145 tysięcy km kwadratowych, a ludność liczy ponad 6 mil. osób.

Premier Nepalu, przedstawiciel arystokracji feodalnej, stał się w coraz większym stopniu marionetką w rękach imperialistów amerykańskich i angielskich. 30 października podpisano układ brytyjsko-nepalski „o pokoju i przyjaźni”.

W kraju wzrasta niezadowolenie mas ludowych z powodu coraz większego ucisku ze strony władz feodalnych. Większość przywódców antyfeodalnego

stronnictwa kongresu narodowego, prześladowanych przez klikę premiera, zbiegła do Indii. Despotyczne rządy premiera i jego kliki doprowadziły także do powstania „opozycji” burżuazyjno-obszarnej, do której przyłączył się król. Rząd hinduski odmówił oficjalnie uznania nowego króla i postanowił udzielić dawnemu królowi azylu w Delhi.

Na czele prawdziwego ruchu ludowego w Nepalu stoi Nepalska Partia Komunistyczna. O wroście uświadomienia politycznego narodu nepalskiego świadczy także fakt, że ruch w obronie pokoju zdobywa w Nepalu coraz większą ilość zwolenników. Ostatnio w Katmandu utworzony został komitet obrony pokoju.

## Odpowiedź rządu Chin Ludowych na zaproszenie Rady Bezpieczeństwa

PEKIN, 12.11. — Min. Spr. Zagr. Chińskiej Republiki Ludowej Czou-En-Lai wystosował do sekretarza gen. ONZ i do przewod. Rady Bezpieczeństwa następującą depezę:

„Nie możemy przyjąć zaproszenia, skierowanego do nas przez Radę Bezpieczeństwa na jej posiedzeniu z dn. 8 listopada br., ponieważ w Radzie Bezpieczeństwa zapadła uchwała, że przedstawiciel Centralnego Rządu Chińskiej Republiki Ludowej będzie pozbawiony prawa omawiania w Radzie jednego z najważniejszych dla narodu chińskiego zagadnień. Tym zagadnieniem jest sprawa zbrojnej interwencji w Korei oraz sprawa agresji rządu Stanów Zjednoczonych wobec Chin. Prawo rządu chińskiego do omówienia sprawozdania tak zwanego „zjednoczonego dowództwa”, stworzonego nielegalnie przez Radę Bezpieczeństwa w wyniku manipulacji Stanów Zjednoczonych i pod nieobecność dwóch stałych członków Rady Bezpieczeństwa — Związku Radzieckiego i Chińskiej Republiki Ludowej — zostało uchwałą Rady ograniczone. Sprawozdanie to jest nie tylko jednostronne i tendencyjne, lecz stanowi także akt bezprawia.

W imieniu Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej proponuję, by Rada Bezpieczeństwa wobec wagi dwóch wymienionych spraw, a mianowicie zbrojnej interwencji w Korei oraz agresji, dokonywanej przez rząd Stanów Zjednoczonych przeciwko należącej do Chin wyspy Taiwan i wobec faktu, że oba zagadnienia są ściśle z sobą związane, połączyła dyskusję nad obu sprawami.

uwaga, że byłoby rzeczą najbardziej celową rozpatrzenie obu wspomnianych spraw jednocześnie z tym, by przedstawiciel Chińskiej Republiki Ludowej, który będzie obecny na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa podczas omawiania „Skargi w związku z zbrojną agresją wobec wyspy Taiwan” mógł jednocześnie wysunąć oskarżenie przeciwko zbrojnej interwencji rządu Stanów Zjednoczonych w Korei.”

Rząd Chińskiej Republiki Ludowej

## 20.000 młodzieży z Polski, Niemiec i Czechosłowacji w trójkącie granic

BERLIN, 12.11. W Zittau, niemieckim mieście, graniczącym z Polską i Czechosłowacją, odbyło się w dniu 12 bm. spotkanie młodzieży trzech zaprzyjaźnionych krajów, zorganizowane z okazji Światowego Dnia Młodzieży, w przeddzień II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Około 20 tys. młodzieży trzech zaprzyjaźnionych krajów przyjęło wśród hucznych entuzjastycznych owacji na cześć generalissimusa Stalina oraz wśród okrzyków na cześć Prezydenta Bieruta Prezydenta Gottwalda i Prezydenta Piecka zostaje również przyjęta rezolucja, która głosi m. inn.:

„Postanowienia praskiej konferencji ministrów spraw zagranicznych odpowiadają pokojowym dążeniom młodego pokolenia naszych krajów.

Żądamy natychmiastowego zaprzestania remilitaryzacji Niemiec zachodnich przez amerykańskich imperialistów”.

# „POLSKI MUR” POKOJU

## Budując, odgradzamy się od wojny

W tym samym czasie, kiedy imperia liści amerykańscy w zacieklej ataku na Koreę mordują ludność cywilną, kiedy pomagając Francuzom podsycają płomień wojny w Vietnamie, kiedy, w celach rozpętania nowej wojny w Europie, odbudowują w Niemczech zachodnich dawną armię Hitlera — maszy pracujące całego świata prowadzą nieustępliwą walkę o pokój. Miliony ludzi radzieckich, miliony Polaków, Czechów, Węgrów, Rumunów, Bułgarów i Chińczyków — codzienną pracą tworzą lepsze jutro, twarde wysiłkiem produkcyjnym rozwijają wspaniałe budownictwo pokojowe.

W Polsce Ludowej realizacja wielkiego 6-letniego Planu budowy podstaw socjalizmu jest najistotniejszym elementem, największym naszym wkładem w dzieło pokoju. Rozbudowujemy potencjał gospodarczy, podnosząc stopę życiową i kulturę rzesz pracujących, udostępniając im osiągnięcia coraz wyższego poziomu uświadomienia społecznego — wznosimy niezłomny mur obrony przed wojną.

W bieżącym 6-leciu zbudujemy 1.425 potężnych obiektów przemysłowych i komunikacyjnych, wspaniałych gmachów użyteczności publicznej i oświaty. Wśród 250 nowych olbrzymich zakładów przemysłowych pierwsze miejsce zajmuje wielka huta pod Krakowem.

Potężna elektrownia w Jaworznie, olbrzymia fabryka chemiczna w Dworakach koło Oświęcimia, zatrudniająca kilkadziesiąt tysięcy robotników, największe w Europie zakłady drukarskie „Domu Słowa Polskiego” w Warszawie, ogromna fabryka samochodów na Żeraniu, produkująca dziesiątki tysięcy osobowych wozów rocznie, nowe linie kolejowe i mosty, tysiące kilometrów autostrad, szos i splawnych dróg wodnych, wielkie stocznie okrętowe, które zwiększą ilość jednostek floty handlowej o 186 proc., dalsza budowa naszych portów morskich, 37 nowych kopalń rud żelaznych, 11 nowych i zmodernizowanych kopalń węgla, kopalnie miedzi o produkcji rocznej 3 miliony ton, kopalnie niklu, cyny i innych metali, kombinaty włókiennicze, 2 wielkie fabryki nawozów sztucznych, każda dwa razy większa od Chorzowa czy Mościc, cementownie, fabryki traktorów, kombajnów i narzędzi rolniczych zasilających nasze nowoczesne rolnictwo, 2 wielkie cukrownie, szereg chłodziń rozrzuconych po całym kraju, wiele fabryk obuwia, mebli, odbudowa i przebudowa Warszawy oraz budowa 90 ogromnych osiedli mieszkaniowych o 730.000 izb — otwierają niekończącą się, rozległą listę pokojowych inwestycji Polski Ludowej.

Prócz olbrzymich sum, które pochłonę to budownictwo pokojowe, wydatkowane będą z funduszy państwo-

wych miliony nowych pełnowartościowych złotych polskich na dalszą poprawę warunków bytu klasy robotniczej. Remonty budowli mieszkaniowych „uzbrojonych” w wodociągi, kanalizację, elektryczność i gaz, tysiące żłobków, dziecięcych, szpitali, parków miejskich i wielkich stadionów sportowych — stanowią dalszą grupę naszych inwestycji pokojowych.

Równie rozległe i wspaniałe są inwestycje w dziedzinie kultury i oświaty. Kosztem wielu milionów złotych upowszechnić będziemy sztukę i kulturę, rozbudowywać szkolnictwo podstawowe i zawodowe, podawać liczne biblioteki, udzielić kilkadziesiąt tysięcy dawanych czasopism i książek, rozwijać wczesną pracownice, ochronę zdrowia i kulturę fizyczną mas.

Nasze inwestycje nie są nastawione na produkcję narzędzi śmierci i zniszczenia. Mają charakter wybitnie pokojowy. Zaplanowane były z intencją pokoju i realizowane są w obronie pokoju. Całe społeczeństwo polskie pragnie pracy w atmosferze pokojowego postępu i ładu. Każde nowe osiągnięcie produkcyjne, każde zwycięstwo we współzawodnictwie pracy — uzyskuje się u nas pod hasłem i w imię pokoju. Każda dodatkowa tona stali, każdy dalszy metr muru, każdy ponad planowo wyprodukowany kilogram zboża, każda oszczędność w skali państwowej i skali budżetu domowego — to nowy wkład w budownictwo pokoju, to nowa cegła potężnego muru obrony przed wojną.

Mur rośnie szybko. Pracujące społeczeństwo wznosi go z entuzjazmem, nie szczędząc ofiarnego wysiłku. Wie, że osłoni on Polskę Ludową przed groźbą nowej zawieruchy wojennej.

że umożliwi budowę szczęśliwego jutra — dla obecnego i przyszłych pokoleń.

Nic bowiem nie stanowi skuteczniejszego oręża walki przeciw wojnie, jak wzrost siły obozu pokoju, jak coraz wszechstronniejszy rozkwit jego gospodarki, coraz większe i celowe inwestycje, coraz wyraźniejszy i potężniejszy wzrost produkcji przemysłowej i rolnej.

Chiny zbudowały ogniś na granicy państwa — w obronie przed najazdami wrogów — olbrzymi „Mur chiński”, który przetrwał wieki. My — realizując wielkie inwestycje Planu 6-letniego i dając nimi wyraz niewzruszonych tendencji pokojowych — wznosimy „Polski mur” obrony przed wojną.

Wiemy, że taki mur, zbudowany obok gigantycznego bastionu ZSRR i murów wszystkich państw miłujących pokój, najskuteczniej odstrasza agresorów, że naprawdę jest — niezłomny. Jerzy Więckowski

## Polsko-węgierska umowa handlowa

BUDAPESZT, 12. 11. Dnia 10 listopada br. w Budapeszcie podpisana została wieloletnia umowa handlowa o wymianie towarowej między Rzeczypospolitą Polską a Węgierską Republiką Ludową. Umowa ustala kontyngenty zasadniczych towarów wymiany polsko-węgierskiej na poszczególne lata w okresie 1951—1954.

### W bokse

## Węgry - Polska 14:2

BUDAPESZT, 12. 11. — Rozegrany w niedzielę 12 bm. w Budapeszcie międzypaństwowy mecz bokserki Węgry — Polska zakończył się zwycięstwem Węgry 14:2. Jedyne zwycięstwo dla Polski uzyskał Chychla w wadze półśredniej.

W wadze muszej Bednay (W) wygrał zastąpienie na punkty z Kasperczakiem. W wadze koguciej Erdei pokonał na punkty Grzywocza. W wadze piórkowej Farkas wygrał na punkty z Antkiewiczem. W lekkiej Feher wy-punktował Kudacika.

W półśredniej Budai przegrał wysoko z Chychlą.

W średniej Plachy pokonał na punkty Nowarę.

W wadze półciężkiej Papp po ciężkiej walce wy punktował Koczynski. W wadze ciężkiej Bene III wy punktował zasłużenie Szymurę.

Kierownik drużyny polskiej, wiceprezes PZB Mrozowski oświadczył po meczu, że jego zdaniem Antkiewicz i Nowara wygrali wyraźnie swe walki, zaś Grzywocza zwyciężył również mini malnie.

## Bułgaria - Węgry 1:1

SOFIA, 12. 11. — Rozegrany w Sofii międzypaństwowy mecz piłkarski pierwszych drużyn Węgier i Bułgarii zakończył się niespodziewanie wynikiem remisowym 1:1 (1:1).

## Konferencja księży i zakonnic diecezji poznańskiej, gnieźnieńskiej i wrocławskiej w sprawie administracji kościelnej na ziemiach zachodnich

WARSZAWA (PAP). Nadal na pływają wypowiedzi, uchwały i rezolucje duchowieństwa katolickiego, które domaga się od episkopatu jak najrychlejszej likwidacji stanu tymczasowości w administracji kościelnej na Ziemiach Zachodnich.

W Poznaniu odbyła się konferencja księży katolickich i sióstr zakonnych woj. poznańskiego.

W wyniku dyskusji zebrani uchwalili rezolucję oraz memoriał, który wybrana przez zjazd delegacja księży przedłożyła metropolii poznańskiej ks. arcybiskupowi Dymkowi. Ze względu na nieobecność ks. arcybiskupa Dymka delegacja doręczyła memoriał wikariuszowi generalnemu archidiecezji poznańskiej ks. infułatowi Marlewskiemu. Ks. infułat przyrzekł przekazać memoriał ks. arcybiskupowi Dymkowi. Wyraził on przy tym przekonanie, że memoriał kapłanów będzie niewątpliwie przychylnie przyjęty przez ks. arcybiskupa, ponieważ wyraża troskę o słuszne interesy kościoła i narodu.

W uchwałonej rezolucji kapłani stwierdzają m. in.:

„My, księża katolicki z diecezji poznańskiej, gnieźnieńskiej i wrocławskiej, zebrani w Poznaniu, popieramy w całej rozciągłości stanowisko nasze do pracy w szkolnictwie zawodowym. Wyrażamy przeto głęboką nadzieję i przekonanie, że dla dobra narodu

wadzenia stałej administracji kościelnej na Ziemiach Zachodnich.

Stanowisko to wypływa bowiem z polskiej racji stanu, żywotnych interesów narodu polskiego i zgodne jest z uroczystym zobowiązaniem przyjętym przez władze kościoła katolickiego w Polsce.

Uważamy, że zlikwidowanie obecne go charakteru administracji kościelnej na Ziemiach Zachodnich jest konieczne wobec faktu ostatecznego ustalenia granic na Odrze i Nysie, wobec faktu, że ziemie te zagospodarowane zostały i zamieszkałe wyłącznie przez Polaków — że są nierozdzielnie zespolone pod każdym względem z organem państwa polskiego. Dalsze utrzymanie obecnego stanu w dziedzinie administracji kościelnej koliduje z interesem państwowym i narodowym Polski, z uczuciami i wolą całego narodu.

Wyrażamy przeto głęboką nadzieję i przekonanie, że dla dobra narodu

### Na kierownicze stanowiska

WARSZAWA, 12. 11. W celu zastąpienia kadr kierowniczych szkolnictwa zawodowego i jego administracji elementem robotniczym, Centralny Urząd Szkolenia Zawodowego organizuje w Warszawie Państwowe Studium Pedagogiczno-Administracyjne Szkolnictwa Zawodowego. Studium to umożliwi najbardziej aktywnym i wyrobionym politycznie i społecznie przodownikom pracy i racjonalizatorom przejście do pracy w szkolnictwie zawodowym.

polskiego, dla dobra wszystkich katolików i Kościoła w Polsce sprawa ta w stanie szybko i pomyślnie załatwiona w myśl porozumienia, zawartego pół roku temu między przedstawicielami Rządu RP i Episkopatem“.

Na konferencji komisji księży-członków Zw. Bojowników o Wolność i Demokrację w Kielcach zebrani kapłani katolicki w pełni poparli żądanie duchowieństwa katolickiego i ludności katolickiej zachodnich województw Polski w sprawie konieczności zlikwidowania stanu tymczasowości w administracji kościelnej na Ziemiach Zachodnich.

## Listy sióstr zakonnych do „Dziennika Łódzkiego“

Do Redakcji „Dz.L.“ nadesłane zostały dalsze listy apelujące do Episkopatu Polskiego aby podjął kroki celem ustalenia na Ziemiach Zachodnich normalnej stałej administracji kościelnej. Oto jeden z nich:

My, Siostry Służebniczki, z Piotrkowa Trybunalskiego oczekujemy zlikwidowania tymczasowości również w administracji kościelnej na Ziemiach Zachodnich. Przyłączamy się z pełnym zrozumieniem do głosu całego społeczeństwa, żądającego zlikwidowania tego stanu rzeczy.

Przełożona Zgromadzenia  
(—) Masiek Leokadia

Również S.S. Służebniczki: przełożona — Kieman Leokadia oraz Szlach

ta Stefania, Kaczmarek Kazimiera, Górna Daniela, Rotajczak Maria oraz siostra przełożona Jadwiga Słoboda przysłały do Redakcji listy, w których oświadczają, iż całkowicie i z pełnym zrozumieniem solidaryzują się ze stanowiskiem całego polskiego społeczeństwa, domagającego się ustanowienia stałej administracji kościelnej na Ziemiach Zachodnich.

DIREKCJA PAŃSTW. LICEUM GOSPOD.  
ŁÓDŹ, KILIŃSKIEGO 63  
organizuje wieczorową szkołę dla pracowników Przemysłu Gastronomicznego (kucharzy i sił pomocniczych). Informacji udziela sekretariat szkoły w godz. 8—15.30, tel. 259-67. Zgłoszenia do 30 listopada br. (k 380)

A. KOPIAJEWA

(22)

## Miłość doktora Arzanowa

Tłumaczyła  
Zofia Łapicka

— Trzeba było. Uważam, że każdy specjalista powinien jakiś czas mieszkać i pracować we wsiach i osiedlach oddalonych od miast. I to nie tylko wtedy, gdy nie jeszcze nie umie, gdy jest „zielony”, ale wówczas, gdy jest już pełnowartościowym specjalistą. Dzieje się zazwyczaj tak, że wiedzę i doświadczenie zdobywa się w bezpośrednim zetknięciu się z chorymi, a traci się je potem w czterech ścianach swego gabinetu. Całą swoją wiedzę, jej najcenniejsze cząstki trzeba oddać w służbę ludziom. Zajmować się pracą naukową można wszędzie. A mieszkać też można wszędzie. Im trudniejsze są warunki, tym jest przyjemniej. Chizniak nawet tutaj wyhodował sobie kwitnące tykwy! Spójrz, jakie są ładne! Widać je nawet z oddali, widocznie posadził je już w ogrodzie. I konieczne muszą mieć po trzy pudy, o mniejszych ani słyszeć nie chce! Tak, tak! A propos: dzisiaj na nas przypada kolej polewania ogrodu — przypomniał sobie Iwan, już uspokojony. — Strasznie lubię wilgotną, ciemną, pulchną ziemię i zieleń, która dopiero co wychnęła... — ciągnął dalej z zachwytem. — Znasz taki wiersz?

Droga ryząc w pulchnej ziemi...  
„Wybuchają kielki grochu,

„Wybuchają! Rozumiesz, jakie to piękne? Właśnie tak.

Doktor podniósł rękę z lekko zacisniętymi palcami i wyprostował je.

— Wybuch. Ziemia wysadzona w powietrze rozsypuje się w grudki. „Wybuchają kielki grochu...” Pięknie powiedziane! — i doktor uśmiechnął się marząco, jakby sam był autorem wiersza.

— Kochany ty mój! — szepnęła Olga. „Kochany ty mój dziwaku” — dodała w myśl, poddając się jego radośnemu nastrojowi. — Naważył takiej strasznej kaszy i cieszysz się!

— Cóż za spacer w godzinach urzędowych? — zaczęli ich żartobliwie Priachin.

— Przerwa obiadowa.

— W takim razie smacznego. A my nie mamy dzisiaj nawet czasu na obiad. Straszny rwetes w biurze. Naczelnik trustu ma dziś przyjechać. — Priachin zatrzymał się na chwilę i patrząc z jakiegoś powodu przenikliwie na Olgę dodał: — Przyjedzie również nowy dyrektor fabryki, inżynier Tawrow, Borys Tawrow.

— Znasz go? — spytał Iwan, widząc rumieniec występujący na twarzy Olgi.

— Trochę go znam — odpowiedziała.

25

— Tak, znamy się trochę — podjęła znów Olga, gdy Priachin odszedł. — Poznaliśmy się na statku — dodała niepewnie.

— Aha! — odpowiedział doktor, ale uwagę jego pochłonięta idący właśnie naprzeciw Igor Korobycyn.

Miał na sobie krótkie, bardzo szerokie kraciaste pumpy, pasiaste pończochy i pantofle na grubej, gumowej podeszwie. Niby to bluza, niby koszula białego koloru, ozdobiona była drobnym haftem i różowymi wstążeczkami przy kołnierzyku.

Na widok tych kokardek doktor od razu poweselał i zapomniał o Tawrowie, czemu Olga była bardzo rada. Westchnęła z ulgą i odpowiedziała uprzejmie na ukłon Korobycyna.

— Co za pogoda! Po prostu wspaniały dzień! — zawołał Igor, który wydawał się jeszcze chudszy pod ogromnym daszkiem będącej ostatnim krzykiem mody. — Doktorze! Pani Olgo! Chodźmy na wycieczkę w góry! Zorganizujemy w którąś niedzielę taki spacer. Pani Pawa też pójdzie...

Doktor chciał, co prawda, odmówić, ale spojrzał na Olgę i rozmyślił się: „Przecież nie musi siedzieć w domu

dlatego, że mnie spotkała przykreść zawodowa... Poza tym wycieczka w góry to rzecz przyjemna i pożyteczna dla zdrowia...”

Olga milczała wyczekująco i Iwan powiedział wesoło:

— No cóż, pójdziemy?

— Jeśli się tylko zgadzasz, to bardzo chętnie — odpowiedziała z żywym zadowoleniem.

— Ależ naturalnie — potwierdził doktor. — Z prawdziwą przyjemnością! — zapewniał, spoglądając w ślad za odchodzącym Igorem. — To się dopiero wystroił! O mało nie parsknąłem śmiechem, jak zobaczyłem te kokardki. Zupełnie jak ten u Tolstoja... Nie przypominasz sobie?... Ten, który przyjechał do Lewinów... Tfu! do licha! Zapomniałem nazwiska... Ten, co go Lewin przepędził...

— Wasja Wiesłowski — powiedziała z uśmiechem Olga. — Ale oni nie są wcale podobni do siebie; Wasja był tłusty jak dobrze odkarmiony prosiak, no i wstążki nosił na kapeluszu.

— Wcale nie na kapeluszu — zaczął się spierać Iwan. — Zresztą podobieństwo polega nie na wstążeczkach, ale na tym, że ja tego Igora też pewnego dnia przepędzę.

— Oszalałeś?! — zawołała ze śmiechem Olga. — Cemu miałbyś go obrazać? On jest naprawdę wrzuszający z tymi swoimi staraniami, żeby wszystkim było wesoło. Nie, naprawdę, on taki komiczny!...

Na boisku, gdzie grano w kregle, zebrało się wieczorem dużo ludzi. Ciekawe spotkanie dwóch dobrych zespołów zgromadziło masę ciekawych. Drużyna Chizniaka, w której grał również Iwan, kładła przeciwnika na obie łopatki. Doktor bez marynarki, z zawiniętymi u kuszuli rękawami, budził powszechne zainteresowanie. W kregle grał poważnie, z wielkim przejęciem i zamiłowaniem. Krótki wyrzut ręki i już toczy się celnie rzucona kula. Wpada dokładnie w ustawioną grupkę kregli i z rozpadu wyrzuca kilka z nich daleko za siebie. Ciemne włosy Iwana, zwykle sztorcem stojące, pod wpływem napięcia sterczą jak kolce jeża; patrząc na kwaśne miny przeciwników, doktor zanosi się wesołego śmiechu.

(c. d. n.)

W ramach Tygodnia Studenckiego zorganizowano w sali „Ogniska” trójmecz siatkówki, w którym wzięły udział:

LZS (Różyca), AZS — Akademia Medyczna, AZS — Politechnika Łódzka.

W pierwszym spotkaniu rozegranym między AZS — Akademia Medyczna a LZS (Różyca) wygrali akademicy 2:0 (17:15, 15:2).

W spotkaniu drugim zmierzyli się AZS Politechnika Łódzka i AZS — Akademia Medyczna. Wygrała Politechnika Łódzka 2:0 (15:8, 15:10).

W spotkaniu trzecim AZS — Politechnika Łódzka i LZS (Różyca) mecz zakończył się wynikiem 2:0 (15:8, 15:10) na korzyść Politechniki Łódzkiej.

Z zawodów wyróżnił się z LZS (Różyca) — Wdowczyk, z Politechniki Łódzkiej — Olszewski i Akademia Medycznej — Frontczak.

## LKS Włóknarz — Kolejarz (W) 3:1 (2:0)

# Zniknęło widmo spadku z Ligi

Z biciem serca i trwogą oczekiwanymy godziny rozpoczęcia ostatniego w tym sezonie meczu piłkarskiego o mistrzostwo Ligi. Sytuacja LKS Włóknarz nie była do pozostawienia. Łódzkiej jedenastce groził spadek z Ligi. Mecz z Kolejarem warszawskim miał ostatecznie zdecydować, czy Włóknarz zasłuży na pozostanie w Lidze, czy też będzie musiał dzielić los poznańskiego „Związkowca-Warty”.

Nie też dziwnego, że około 20 tysięcy widzów, tych zagorzałych zwolenników nie tylko piłki nożnej, ale i drużyny LKS przybyło na stadion by być świadkiem walki o punkty.

Wszyscy wiedzieli dobrze o tym, że z chwilą odniesienia zwycięstwa, z chwilą pokonania Kolejara i zdobycia 2 punktów, widmo spadku z Ligi zostało zażegnane.

Stawka była wysoka, ale — wysoko tylko... dla łodzian, bo Kolejarzowi nie groził ani spadek z Ligi, ani też nie otwierano się przed nim perspektywa awansu w tabelce punktacyjnej.

Obie drużyny walczyły bardzo ambitnie. Z prawdziwą satysfakcją przyglądaliśmy się grze, która w wielu wypadkach nie nosiła w sobie cech pojedynku o punkty, gdzie z trawcą się piękno gry i walczy jedynie z myślą zdobycia punktów. Obu zespołom przyswiecała jedna myśl — zwycięstwo z pominięciem dalszych konsekwencji jakie mogłyby nastąpić przede wszystkim dla Włóknarza.

Kolejarz przyjechał do Łodzi, tak jak zapowiadano, bez Łęca. Zastąpił go na środku ataku młodzielec Lipowski.



Włodarczyk

Łodzianie wystąpili tym razem bez poważnych przesunień. Zaniechano projektu wycofania Barana z ataku powierzeniem mu stanowiska obrońcy. Wychodząco widocznie z założenia, że znacznie więcej korzyści może przynieść drużynie Baran wciągający się w ataku, niż w defensywie. Nie omylono się. Właśnie pierwszą bramkę zdobył nie kto inny, a właśnie Baran i to z trudnej sytuacji. Zdobyte przez łodzian pierwsze goła dodało otuchy do dalszej walki. Podniosło to na duchu ca-

łą drużynę, która potrafiła tym razem dać z siebie maksimum wysiłku.

Ci, którzy byli na meczu, widzieli jak walczyli gracze Warszawy, którzy mieli szybszy start do piłki i bardziej dokładne podania, ale nie umieli wykończyć poszczególnych akcji. Napastnikom Warszawy sprawiało trudność prześliznąć się przez Włodarczyka. Obrońca łódzki miał dobry dzień. Odważnie wchodził do akcji i zawsze, jako ostatni zabierał „głos” w decydujących momentach w walce o piłkę.

Szczurzyński nie miał zbyt wiele roboty. Zdobyta przez Kolejara bramka nie może być zapisana Szczurzyńskiemu, jako jego wyłączna wina. Winę ponosił raczej cała defensywa.

Drużyny wystąpiły w następujących składach:

LKS Włóknarz: Szczurzyński, Włodarczyk, Pietrzak, Wapiennik, Urban, Kałużyński, Patkolo, Koźmiński, Szymborski, Baran, Hogendorf.

Kolejarz (W): Borucz, Wołosz, Jaźnicki, Szczepański, Brzozowski, Szczański, Łabęda, (Jeżewski), Popiołek, Lipowski, Szularz, Wesołowski.

Na początku piłka najczęściej gościła na prawej flance. Hogendorf stwarza szereg niebezpiecznych momentów. Bity przez niego róg, nie daje żadnego wyjaśnienia sytuacji. Szymborski celnie strzela, ale Borucz szczęśliwie interweniuje i w dalszym ciągu wynik meczu jest bezbramkowy.

Kolejarze inwigilują uważnie nie tylko Barana, ale Szymborskiego i Patkole.

W 22 min. gry przy piłce jest Baran. Pozycja do strzału niezbyt dogodna, ale Baran decyduje się na postanie piłki z ostrego kąta. Strzał! Siedzi!

Łodzianie prowadzą 1:0.

Zaznacza się lekka przewaga Włóknarza. Oni najczęściej goszczą pod bramką Borucza, który mimo nie wyleczonej kontuzji po meczu z Bułgarią zdecydował się grać. Dwa bite przez Barana wolne nie przynoszą konkretnego rozwiązania sprawy.

W 36 min. Szymborski zdobywa drugą bramkę dnia.

Wydaje się, że los tego interesującego meczu jest już przesądzony na korzyść włóknarzy.

Po zmianie stron, gra jest nerwową, ale w dalszym ciągu obie drużyny walczą ambitnie. Łodzianie nie potrafili wykorzystać kilku bardzo dogodnych sytuacji podbramkowych.

W 39 min. Szymborski z podania Hogendorfa zdobył trzecią bramkę dnia, a w minutę później piłka znalazła się w bramce Włóknarzy. Kto zdobył gola dla Kolejarzy trudno jest ustalić. Nie było właściwie żadnego strzału. Piłkę lekko dotknął Szularz. Był to raczej samobójczy strzał i to bardzo anemiczny. Szkoda, że nie było w bramce Szczurzyńskiego.

Mecz kończy się ostatecznie zasłużonym zwycięstwem włóknarzy 3:1.

Od większej porażki Kolejarka uratował jedynie Borucz. W drużynie łodzian bardzo dobrze grał w pierwszej połowie meczu Baran. Dużo inicjatywy wykazał Koźmiński, któremu brak jest jeszcze rutyny meczowej. Najlepszym graczem w drużynie był Włodarczyk.

Sędziował Jędrzejczyk z Kielc. Publiczności 20 tysięcy.

Ja, Nie.

## ZWYCIĘSTWO I PORAŻKA

Mecz koszykówki drużyn żeńskich łódzkiego Włóknarza i warszawskiej Spójni był atakiem jednej ze stron na jeden kosz. Warszawianki zademonstrowały w Łodzi grę stojącą na dobrym poziomie. W zespole stołicy najlepszą zawodniczką okazała się Rogowska, która potrafiła swymi celnymi strzałami zdobyć 14 punktów.

Łodzianki grają stale tak samo źle, jak to zaczęły serię swych porażek w Lidze. Rezerwy tej drużyny to tylko 2 zawodniczki, a zasadniczo cały mecz gra tylko jedna i ta sama piątka.

Jeżeli takimi siłami operować one będą w dalszych meczach, szybko pożegnają szeregi Ligi.

Spotkanie wygrały warszawianki 48:20 (29:7).

### WALKA

Zgoła inny charakter miało spotkanie drużyn męskich. Tu łodzianie byli zespołem lepszym.

Gra żywa, a sytuacje zmieniały się jak w kalejdoskopie. Żywiołowe ataki obu stron dostarczyły łódzkiej publiczności bardzo dużo emocji.

Goście rozpoczęli grę w ostrym tempie, które zresztą utrzymało się do końca spotkania. Łodzianie po-

trafili jednak drużynę krakusów powstrzymać swymi celnymi strzałami. Dobra forma gospodarzy i gra-



Maciejewski

oparta na szybkości, dobrym wyszkoleniu technicznym i celnych strzałach przyniosła ostatecznie zwycięstwo drużynie gospodarzy.

Mamy nadzieję, że w niedługim czasie jeden z najlepszych w tej chwili zawodników Włóknarza Maciejewski ponownie trafi w tym roku do reprezentacyjnej drużyny Polski.

W drugiej części spotkania byliśmy świadkami chwilowego załamania.

### Kolarze ZSRR w Sofii

W Sofii odbyły się zawody kolarskie z udziałem zawodników ZSRR.

W biegu sprinterskim zwyciężył Ippolitow, uzyskując czas 10,6 sek.

Drugim był reprezentant Bułgarii Klimov.

Miejsca 3-5 zajęli kolarze ZSRR.

Wyścig drużynowy na 4000 m wygrał zespół ZSRR w składzie Czirikow, Esgunow, Indlakow, Fedin, uzyskując czas 5:20,7.

W biegu tym drużyna Bułgarii zajęła drugie miejsce uzyskując czas o 2,1 sek. gorszy.

## Andrejewa ustaliła rekord świata

Ekipa lekkoatletów radzieckich, po meczu z Czechosłowacją udała się do Rumunii. Po zawodach w Bukareszcie lekkoatletki ZSRR wystąpiły również w innych miastach uzyskując szereg doskonałych wyników.

Na zawodach w Timiszora Andrejewa uzyskała w kul 14,40 m.

Wynik ten Andrejewa poprawiła w Ploiesti uzyskując 15,02 ustanawiając w ten sposób nowy rekord ZSRR i nowy rekord świata w tej konkurencji.

Poprzedni rekord należał również do

zawodniczki radzieckiej Toczenowej i wynosił 14,86 m.

Dumbadze osiągnęła w dysku 50,74 m, tj. o 2,5 m lepiej od wyniku uzyskanego na mistrzostwach Europy w Brukseli.

Doskonałe wyniki uzyskali również Kanaki w młocie 55,51 i Walmon w oszczepie 65,28 m.

Bieg na 3000 m wygrał Kazancew w czasie 8:31,5.

W czasie zawodów padł także jeden rekord Rumunii. Juniorka Zavedescu w skoku w dal uzyskała 5,16 m.

**Ciagnienie** 63 Loterii 16 — 31 Klasowej LISTOPADA r. b.

## Ogłoszenia drobne

### LEKARZE

Dr JADWIGA ANFOROWICZ — skórne, weneryczne, kobiece 1-6, ul. Próchnika 8 (k 33)

Dr PIWECKI wewnętrzne, płucna, serca 3-7, Piotrkowska 35.

Dr REICHER specjalista weneryczne, skórne, płuca (zaburzenia) — Piotrkowska 14, czwarta — siódma. (k 7)

Dr SWIDERSKA-LONICKA, choroby skórne, kosmetyka lekarska — wszelkie zabiegi kosmetyczne, Piotrkowska 224, telefon 141-74 (k 64)

Dr TEMPSKI specjalista weneryczne, skórne, włośń, moczołpłowe, powrócił. Piotrkowska 114.

Dr RÓŻYCKI, specjalista chorób kobiecych, akuszerii. Przyjmuje, godziny 3-6, Piotrkowska 33.

Dr ŁUKIEWICZ specjalista skórnym, wenerycznym 10-12, 6-7, Wólczńska 4. (k 59)

Dr HEVKO - POREBSKI skórne, weneryczne, 17 do 19, Brzeźna. Telefon nr 158-19. (k 44)

Dr LIBO ALEKSANDER choroby uszu, gardła, nosa, powrócił Daszyńskiego 6, 8-10, 17-18, Telefon 101-50.

Dr KUDREWICZ — specjalista weneryczne, skórne 8-9, 3-5, Piotrkowska 108. (k 6)

### KUPNO I SPRZEDAŻ

SPRZEDAMY urządzenia biurowe: maszyny do pisania, powielacze, biurka, szafy, fotele, krzesła, stół, ogrzewacze elektryczne, piece żelazne, skrzynki do kartoteki i inne. Wiadomość: Świerczewskiego 4 m. 2, telefon 150-80 godz. 8-10.

POCZTOWKI święteczne jednokolorowe 9 zł setka Prowincja za pobraniem „Bazar”, Łódź, Śienkiewicza 67.

WARSZTATY Szwesko-Krawieckie W.O.K., ul. Piotrkowska 90, — tel. 259-43 zakupia maszynę rymarsko-galanteryjną (kantmaszynę).

OKAZYJNIE sprzedamy samochód Dodge 3/4 po remoncie. Łódź, Stalina 7

### POSZUKIWANIE PRACY

SEKRETARKA — maszynopisanie, języki praktyka biurowa przyjmie po sęd. — Oferty Dziennik Łódzki „Sekretarka”.

### NAUKA I WYCHÓW

ZENSKIE kursy kroju, szycia, modelowania — „IPR” przyjmują zapisy od 9-18, Złnierska 30a.

KSIEGOWOSCI, stenografia biurowa, maszynopisanie Kursy Stowarzyszenia Stenografów — Maszynistek Zapisy: Kł. Hńskiego 60, Piotrkowska 83.

### ZGUBY

ZGUBIONO kartę rejestracji wojskowej wyda na RKU Konin na nazwisko Dziwkowski Włodzimierz ur. 7.1.1927.

ZGUBIONO legitymację Bezpieczalni Społecznej na nazwisko Łopot Jan.

ZGUBIONO legitymację Poligraficznego Zw. Zaw. Ruszczyk Anna.

### ZAOFIAROW. PRACY

POMOCNICA domowa po trzeba natychmiast, ul. Senatorska 38, m. 2, I p. od 13-19.

POSZUKUJĘ dziewczynki 6-7 lat do wspólnej nauki z córeczką. Oferty Dziennik Łódzki „Muzyka, Języki”.

### Budowlani AKS

#### — Związkowiec (Kr.) 6:1

Sytuacja w rozgrywkach piłkarskich o mistrzostwo Ligi jest już prawie całkowicie wyjaśniona.

Wczorajsze mecze przyniosły nam szereg niespodzianek.

Wyniki przedstawiają się następująco:

Budowlani AKS — Związkowiec (Kr.) 6:1.

Unia Ruch — Górnik (R) 2:1.

Związkowiec Warta — Górnik (B) 1:1.

Gwardia — CWKS 2:0.

Ogniwo (Kr) — Kolejarz (P) 1:1.

LKS Włóknarz — Kolejarz (W) 3:1.

## TABELKA

Po wczorajszych meczach ligowych tabela przedstawia się następująco:

|                       | gier | pkt. | str.  | br. |
|-----------------------|------|------|-------|-----|
| 1) Gwardia (Kr.)      | 21   | 33   | 50:15 |     |
| 2) Unia Ruch          | 21   | 31   | 49:23 |     |
| 3) Kolejarz (P)       | 21   | 25   | 51:36 |     |
| 4) Ognio (Kr.)        | 21   | 22   | 31:28 |     |
| 5) Górnik (R)         | 21   | 21   | 31:30 |     |
| 6) Związkowiec (Kr.)  | 21   | 21   | 34:40 |     |
| 7) Kolejarz (W)       | 21   | 20   | 39:45 |     |
| 8) Budowlani (Ch.)    | 21   | 19   | 31:27 |     |
| 9) LKS Włóknarz       | 21   | 18   | 35:45 |     |
| 10) CWKS              | 21   | 17   | 37:39 |     |
| 11) Górnik (B)        | 21   | 16   | 31:63 |     |
| 12) Związkowiec Warta | 21   | 9    | 17:47 |     |

Mistrzem Polski zostanie zapewne Gwardia krakowska, a z Ligi spadnie definitywnie Związkowiec z Poznania i najprawdopodobniej Górnik (B) względnie CWKS

## Ostatnie mecze ligowe

W ostatniej kolejce spotkań piłkarskich o mistrzostwo Ligi w najbliższą niedzielę 19 bm. walczyć będą następujące kluby:

Unia Ruch — LKS Włóknarz  
Kolejarz (W) — Ognio (Kr.)  
Gwardia (Kr.) — Górnik (R)  
Budowlani AKS — Górnik (B)  
Kolejarz (P) — CWKS  
Związkowiec (Kr.) — Związkowiec Warta (P).

S. + P.  
**Zygmunt Jan HANKE**  
KIEROWNIK  
ODDZIAŁU PRZEMYSŁOWEGO  
RADY NARODOWEJ m. ŁÓDZI  
zmarł 12 listopada 1950 r. po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 55.  
Wyprowadzenie drogiem nam zwłok nastąpi w dniu 14 b. m. o godz. 15 z domu żałoby przy ul. Górnej nr 28 na Stary Cmentarz Katolicki przy ul. Ogrodowej. O smutnym tym obrzędzie zawiadamiają pogrzebeni w głębokim żalu  
ZONA, SIOSTRA, BRAT i RODZINA

Poniedziałek 13 LISTOPADA

DZIS: Stanisława Kostki

JUTRO: Józefa

KRONIKA

WAZNE TELEFONY: Komenda Miejska MO 253-60

Dyżury aptek

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Chądzińska (ul. Piotrkowska 165)

TEATRY

PAŃSTWOWY TEATR NOWY ul. Daszyńskiego nr 34 - o godz. 19.15

KINA

ADRIA (Stalina 1) - dla młodzieży - „Miasto młodzieży“ - godz. 16.30, 19

Robotnicza Łódź wyraża swą solidarność z obozem Pokoju

„Pokój zwycięży wojnę“ - oto hasło, które jest obecnie na ustach wszystkich ludzi dobrej woli na całym świecie.

W MZK W świetlicy MZK odbyło się ogólne zebranie pracowników, poświęcone omówieniu sprawozdania z I Kongresu Obrońców Pokoju.

W CENTRALI TEKSTYLNEJ Na udekorowanym dziedzińcu Dyrekcji Centrali Tekstylnej odbyła się masówka pracowników C.T.

W „SPÓLNOCIE PRACY“ „Spółnota Pracy“ dla uczczenia 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej i II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

W HOTELU PPB Mieszkańcy hotelu robotniczego PPB przy ul. Lubelskiej 25, na uroczystym posiedzeniu.

KLASYCJI LITERATURY ROSYJSKIEJ Aleksander Puszkin UTWORY WYBRANE str. 508 zł 13.50

W „CZYTELNIKU“

Zebrani na masówce przy ul. Piotrkowskiej 96 pracownicy Towarzystwa Wiedzy Powszechnej i Delegatury „Czytelnika“

W rezolucji tej wyrażającej łączność i solidarność z obozem pokoju uczestnicy masówki domagają się za kazu broni atomowej i zaprzestania wszelkich aktów agresji.

Portrety, hasła, plansze Konkurs dekoracji w szkołach łódzkich trwa

We wszystkich niemal szkołach łódzkich zarówno ogólnokształcących jak i zawodowych, przeprowadzona została akcja dekoracji klas.

— Podajcie gwoździe - wola ze szkoły drabiny - papier, litery! Wreszcie hasło wykonane. Brzmi ono: „Swą pracą i nauką przyczyniamy się do zrealizowania Planu 6-letniego“.

W szkole nr 80 (ul. Tuszyńska 31) najładniej wyglądają gazetki, wydane z okazji Wielkiej Rewolucji Październikowej.

Młodzież dumna jest ze swych gazetek, które jednocześnie są przyjemnym elementem dekoracyjnym. W Liceum Administracyjno-Handlowym na Księżym Młynie

Do 31.XII. uzyskać można dzierżawę ogródków i nieruchomości

Zarząd Nieruchomości Miejskich obok wielkich domów mieszkalnych prowadzi również administrację sekcji małych nieruchomości ogródków i działek

Notatnik Łódzki

\* W POGONI ZA ZNACZKA-MI. Mieszkańcy ulicy Rzgowskiej i okolicznych ulic od Pl. Niepodległości, aż do toru kolejowego

POCZEKALNIA CZY UBIEKACJA? Takie pytanie zadają sobie wszyscy, którzy zmuszeni są korzystać z poczekalni tramwajowej w Teofilowie.

\* CHCENY NA RĄTY. W sklepie „Motozbyt“ ukazywały się rowery produkcji polskiej marki „Baltyk“

Dziś zgodnie z uchwałą zakończona zostanie odsprzedaż Narodowemu Bankowi Polskiemu

Ustawa jest jasna i dla wszystkich zrozumiała. Zakaz posiadania walut obcych ma na celu likwidację

Znaleźli się już speculanci, którzy ustawy nie chcieli zrozumieć. Np. posiadany przez siebie złoty u-siłowali przetapiać na bieżuterię.

Ci, którzy dziś jeszcze złożą w banku swe wartości, nie potrzebują się legitymować. Za posiadane złoto otrzymają wcześniej niż później

ZMP-owcy radzą o sprawach uczelni

W Wyższej Szkole Ekonomicznej odbyło się wczoraj Plenum Zarządu Uczelnianego ZMP.

Odbywające się okresowo plenaria zabrania, w których uczestniczy człowoży aktywni organizatorzy ZMP

W obszernej dyskusji, która rozwinęła się po wygłoszonym referacie młodzież napiętnowała pewną część studentów

Odpowiedź należy do „Motozbytu“

ZAGADKA NASZEGO MIASTA (101). Tu walczą i spekulantów łódzkich posiada schowane złoto

Jeżeli chodzi o ogródki i działki położone na terenie DRN Łódź-Sródmieście

Jeżeli chodzi o ogródki i działki położone na terenie DRN Łódź-Sródmieście to podania o ich dzierżawę należy składać

W Y D A W C A

Spółdz. Wyd. Oświat. „Czytelnik“ Redakcja i administracja: Łódź Piotrkowska 96

Prenumerata „Dziennika Łódzkiego“ przyjmuje PPK „RUCH“

Redakcja rozpędzona nie zwraca za treść i terminy ogłoszeń nie bierze odpowiedzialności